27/07/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1424707

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1424707 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 9 / 2020 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Rio Tinto-PB, 27 de Julho de 2020

Portaria CCAE/N° 19, DE 27 DE JULHO DE 2020

A Direção do Centro de Ciências Aplicada e Educação, da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, e
considerando deliberação do Conselho de Centro do CCAE (processo 23074.048284/2020-82),

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar os professores Silvio Luis da Silva, SIAPE 1569274 (titular) e Elaine Cristina Cintra, SIAPE 12885167
(suplente), do Departamento de Letras do CCAE, e Antônio Manoel Elíbio Júnior, SIAPE 1683652 (titular) e Ruth Henrique
da Silva, SIAPE 1858227 (suplente), do Departamento de Ciências Sociais do CCAE, da representação deste Centro no
Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFPB, a partir de 16 de agosto de 2020.

Art. 2º Designar os professores Silvio Luis da Silva, SIAPE 1569274 (titular) e Elaine Cristina Cintra, SIAPE 12885167
(suplente), do Departamento de Letras do CCAE, e Antônio Manoel Elíbio Júnior, SIAPE 1683652 (titular) e Cibelle da Silva
Santiago, SIAPE 2665707 (suplente), dos Departamento de Ciências Sociais e Departamento de Ciências Sociais Aplicadas
do CCAE, respectivamente, para a representação deste Centro no Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão da
UFPB, no período de 17 de agosto de 2020 a 16 de agosto de 2022.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/07/2020 10:45 )
ERIVALDO PEREIRA DO NASCIMENTO

DIRETOR
Matrícula: 1543794

Processo Associado: 23074.048284/2020-82

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 9, ano: 2020, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 27/07/2020 e o código de verificação:

ac89ed6719

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf